АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2025                                                                                                 № 62-п

р.п. Павлоградка

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 19.04.2024 № 145-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в Постановление

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782»,

Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 19.04.2024 № 145-п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на производство молока из бюджета

Павлоградского муниципального района Омской области (далее –

постановление) следующие изменения:

1. Пункт 7 приложения к Постановлению изложить в редакции:

- «7. Отбор получателей субсидии (далее – отбор) проводится

на основании запроса (предложений) заявок согласно приложению № 8

направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя

из соответствия участника отбора критерию отбора и очередности

поступления (предложений) заявок на участие в отборе в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный

бюджет»).

2. Пункт 8 дополнить подпунктами:

- «8) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом

счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3

статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность

по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации;

9) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют

просроченная задолженность по возврату в бюджет Павлоградского

муниципального района Омской области, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных

субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед

публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом

(за исключением случаев, установленных соответственно высшим

исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной

администрацией);

10) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии)

получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим

лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице -

производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии

(участниками отбора)».

3. В абзаце первом пункта 9 после слова «заявки» дополнить словами

- «в системе Электронный бюджет».

4. Пункт 36 и 37 изложить в редакции:

- «36. Проведение отбора осуществляется в системе «Электронный

бюджет», авторизация на портале осуществляется с использованием

логина и пароля подтвержденного личного кабинета Единого портала

государственных услуг, по следующей ссылке:

https://promote.budget.gov.ru/.

37. Для участия в отборе участнику отбора необходимо

сформировать в соответствии с требованиями, указанными в объявлении

о проведении отбора, в сроки, установленные данным объявлением заявку,

содержащую размер запрашиваемой субсидии, в электронной форме

посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса

системы «Электронный бюджет» и представить в систему «Электронный

бюджет» электронные копии документов указанных в п. 10 настоящего

Порядка, в том числе согласие на публикацию (размещение)

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации

об участнике отбора о подаваемом участником отбора заявке, иной

информации об участнике отбора, связанной с отбором, согласие

на обработку персональных данных (для физического лица)».

5. Пункт 38 после слова «заявок» дополнить словами - «в системе

Электронный бюджет»

6. Подпункт 13 пункта 39 после слова «отбор» дополнить словами -

«в системе Электронный бюджет»

II. Опубликовать настоящее постановление в газете «Павлоградский

вестник» и разместить на официальном сайте Павлоградского

муниципального района Омской области.

III. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности начальника Управления сельского

хозяйства Администрации Павлоградского муниципального района

Омской области Семёнова А.А.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов